Ata da Assembleia Geral de Credores                                                                                       Administração Judicial

Base Construções E Incorporações.                                 Recuperação Judicial 5096785-89.2021.8.24.0023/SC

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 1

Continuação 2

 3

        4

Recuperanda: Base Construções & Incorporações  LTDA. 5

Recuperação Judicial: 5096785-89.2021.8.24.0023     6

Unidade: Vara Regional de Recuperações Judiciais, Falências e Concordatas da Capital / SC  7

Comarca: Florianópolis / SC       8

Natureza: Recuperação Judicial       9

 10

 11

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três – 09/11/2023 – às 13h00min, por força do Edital 12

de Convocação dos credores nº 310042661265, publicado no Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça 13

do Estado de Santa Catarina, deu-se início ao credenciamento dos credores, por meio de Plataforma Virtual 14

Zoom, disponível no site https://zoom.us, sendo encerrado as 14h00min. Na condição de Presidente, o 15

Administrador Judicial Cristiano Antunes Rech declarou aberta a Assembleia Geral de Credores, a qual estava 16

suspensa desde 20/10/2023 e ressaltou que a abstenção não será computada no cálculo da votação. 17

Registrada a presença da equipe do Administrador Judicial, José Valério Maders, OAB/SC 27.698, Giovane da 18

Silva Coelho, OAB/SC 61.670 e Gustavo da Silva Coelho. Dispensada a leitura do Edital. Presentes todos os 19

credenciados, à exceção do credor da Classe I, Francalacci, Sotto Maior e Nagel Advogados. Foi nomeada 20

como secretária a Dra. Debora Schuch, OAB/SC 15.825. ORDEM DO DIA: aprovação, modificação ou rejeição 21

do plano de recuperação apresentado pela recuperanda; constituição do Comitê de Credores, a escolha de 22

seus membros e sua substituição (art. 35, I, “a” e “b”, da Lei nº 11.101/05). Passada a palavra ao representante 23

da recuperanda pelo prazo de 20 (vinte) minutos, este discorreu pela importância da manutenção da atividade 24

empresária e pediu a aprovação do plano. Oportunizado espaço aos credores para manifestação, não houve 25

interesse. Iniciada a votação acerca da proposta apresentada pela recuperanda, os credores foram 26

questionados se aprovam o plano de recuperação judicial: VOTAÇÃO: Classe I, credores trabalhistas, 4 27

credores votaram SIM e 1 abstenção, equivalente a 100% dos credores presentes na assembleia; Classe III, 28

credores quirografários, 4 credores votaram SIM, equivalente a 57,1429% dos credores e a 71,5677% dos 29

créditos presentes no ato. Classe IV, credores ME-EPP, 3 credores votaram SIM, equivalente a 75% dos 30

credores presentes na assembleia. RESULTADO: APROVADO O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. O 31

Dr. Danrley José Zvinakevicius, representando o Banco do Estado do Rio Grande do Sul – BANRISUL, 32

apresentou a seguinte ressalva: Não obstante a manifestação proferida nesta Assembleia Geral de Credores, 33

Clicksign 3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2

Ata da Assembleia Geral de Credores                                                                                       Administração Judicial

Base Construções E Incorporações.                                 Recuperação Judicial 5096785-89.2021.8.24.0023/SC

independentemente do seu resultado, não implicam, de qualquer forma, em renúncia à Garantias originalmente 34

constituídas, sejam elas, mas não se limitando às Garantias Reais (Hipoteca, Penhor e ou Anticrese), Fiduciária 35

(Alienação e/ou Cessão) ou Fidejussórias (Aval e/ou Fiança), em plena conformidade com o disposto nos 36

artigos 49,§§ 1º e 3º e 50 § 1º, ambos da Lei 11.101/2005, resguardando-se ao credor o direito de perseguir 37

seu crédito contra os coobrigados, executando as garantias e ou tomando quaisquer outras medidas satisfativas 38

previstas em Lei. O Dr. Vitor Esmanhotto da Silva, representando as credoras Taipa Securitizadora S.A. e 39

TAIPATSB FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS 40

MULTISSETORIAL manifestou discordância em relação à cláusula de liberação das garantias.  A pedido do 41

credor Banrisul, fica registrado que a amortização será de forma simples e mensal. Nada mais a constar, foi 42

lavrada a presente ata, lida pela secretária, aprovada pelos credores e assinada digitalmente. 43

 44

 45

 46

 47

______________________________________                          ____________________________________ 48

                 Cristiano Antunes Rech                                                   Base Construções E Incorporações  49

      OAB/SC 35.889 - CREA/SC 136857-0                                                             Recuperanda 50

                  Administrador Judicial                         Dr. Felipe Lollato 51

  OAB/SC 19.174 52

CLASSE I 53

 54

 55

____________________________________                        ____________________________________ 56

                  Aline Martins Correa                                                           Carolina Becker de Aquino 57

                       OAB/SC 42.123                                                                           OAB/SC 32.423 58

Representante – Credora Neli Terezinha de Lima da Silva       Representante – Credora Kalinka Izé da Silva       59

 60

CLASSE III 61

 62

 63

______________________________________                          ____________________________________ 64

            Vitor Esmanhotto da Silva                                                                Renata Costa Peixoto  65

                      OAB/SC 48.149                                                                              OAB/RJ 141.544 66

Clicksign 3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2

Ata da Assembleia Geral de Credores                                                                                       Administração Judicial

Base Construções E Incorporações.                                 Recuperação Judicial 5096785-89.2021.8.24.0023/SC

Representante - Credora Taipa Securitizadora                                  Representante – Credora Dancor S/A                               67

                                                                                                                                68

CLASSE IV 69

 70

 71

______________________________________                          ____________________________________ 72

                    Selise Ianzen Voigt                                                                         Rodrigo Ferreira  73

                        OAB/SC 64.741                                                                              OAB/PA 28.465  74

Representante - Credora Julliano da Silva Santos                                Representante – Credora Servitech 75

Serviços e construção   76

 77

 78

 79

Clicksign 3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2

5 Ata - AGC - Instalação - Votação.pdf
Documento número #3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2

Hash do documento original (SHA256): 4a15352fab0e128dc9e642ac32cdf9cb743ffac5db96d7c5e6788596ca6e1527

Assinaturas

Rodrigo Ferreira

Assinou como advogado(a) em 09 nov 2023 às 15:19:24

Selise Voigt

CPF: 070.577.549-65

Assinou como advogado(a) em 09 nov 2023 às 14:54:46

Carolina Becker

Assinou como advogado(a) em 09 nov 2023 às 14:54:26

VITOR ESMANHOTTO DA SILVA

Assinou como advogado(a) em 09 nov 2023 às 14:53:28

Renata Costa Peixoto

Assinou como advogado(a) em 09 nov 2023 às 14:53:41

ALINE MARTINS CORREA

Assinou como advogado(a) em 09 nov 2023 às 14:54:08

Cristiano Rech

CPF: 017.532.340-26

Assinou em 09 nov 2023 às 14:54:19

Felipe Lollato

Assinou como advogado(a) em 09 nov 2023 às 14:54:33

Log

09 nov 2023, 14:49:31 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff criou este documento número 3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2. Data

limite para assinatura do documento: 09 de dezembro de 2023 (14:49). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de novembro de 2023. Versão v1.28.0.

3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2 Página 1 de 3 do Log

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 09 de

dezembro de 2023 (14:49).

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

renata.peixoto@dancor.com.br para assinar como advogado(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Renata Costa Peixoto.

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

santosecordeiroadv@gmail.com para assinar como advogado(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Rodrigo Ferreira.

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

taipa@mnadvocacia.com.br para assinar como advogado(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo VITOR ESMANHOTTO DA SILVA.

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

advocaciaebs@gmail.com para assinar como advogado(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Carolina Becker.

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

selisevoigtadv@gmail.com para assinar como advogado(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Selise Voigt.

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

felipe@lollato.com.br para assinar como advogado(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Felipe Lollato.

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

cristiano@fncadvogados.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cristiano Rech e CPF 017.532.340-26.

09 nov 2023, 14:52:36 Operador com email cristiano@fncadvogados.com.br na Conta b7c0eaff-4f69-4a71-88b5-

5c72be154fff adicionou à Lista de Assinatura:

bublitzadv.trabalhista@hotmail.com para assinar como advogado(a), via E-mail, com os pontos

de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo ALINE MARTINS CORREA.

09 nov 2023, 14:53:28 VITOR ESMANHOTTO DA SILVA assinou como advogado(a). Pontos de autenticação: Token via E-

mail taipa@mnadvocacia.com.br. IP: 177.131.119.18. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -27.5616602 e longitude -48.5087307. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.653.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de novembro de 2023. Versão v1.28.0.

3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2 Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.5616602&longitude=-48.5087307

09 nov 2023, 14:53:41 Renata Costa Peixoto assinou como advogado(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

renata.peixoto@dancor.com.br. IP: 179.108.118.197. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -22.88255479696003 e longitude -43.62152217147908. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.653.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 nov 2023, 14:54:08 ALINE MARTINS CORREA assinou como advogado(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

bublitzadv.trabalhista@hotmail.com. IP: 189.4.76.192. Localização compartilhada pelo

dispositivo eletrônico: latitude -27.6332544 e longitude -48.6572032. URL para abrir a localização

no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.653.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 nov 2023, 14:54:19 Cristiano Rech assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

cristiano@fncadvogados.com.br. CPF informado: 017.532.340-26. IP: 177.54.56.114.

Componente de assinatura versão 1.653.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 nov 2023, 14:54:26 Carolina Becker assinou como advogado(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

advocaciaebs@gmail.com. IP: 187.94.104.13. Componente de assinatura versão 1.653.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 nov 2023, 14:54:33 Felipe Lollato assinou como advogado(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

felipe@lollato.com.br. IP: 189.85.177.131. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico:

latitude -27.534447 e longitude -48.510428. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.653.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

09 nov 2023, 14:54:46 Selise Voigt assinou como advogado(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

selisevoigtadv@gmail.com. CPF informado: 070.577.549-65. IP: 161.22.62.16. Componente de

assinatura versão 1.653.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 nov 2023, 15:19:24 Rodrigo Ferreira assinou como advogado(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

santosecordeiroadv@gmail.com. IP: 187.114.25.119. Componente de assinatura versão 1.653.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 nov 2023, 15:19:24 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de novembro de 2023. Versão v1.28.0.

3ea113e1-e776-4c36-9241-3d6ed5acb4b2 Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.88255479696003&longitude=-43.62152217147908
https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.6332544&longitude=-48.6572032
https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.534447&longitude=-48.510428

		2023-11-09T18:19:26+0000
	Signature